FONTES. Cap. 22. Iosephi Ant. 9 12—14. Regum 4 16 et 17.
Paralip. 2 28—30.

est, regno in filium Phaceiam translate, qui patris ingenium et mores referens, a Phacea Romelias filie occiditur. qui cum interfecto successisset, atque imperium impie ac nefarie administraret, Thaegiphalaasar Assyriorum rex Israeliticam regionem aggressus cum multas urbes evertit, tum captivos secum abduxit paene innumerabiles. Ioathamus autem Hierosolymorum rex, vir pius et iustus, et urbis et templi curam gesuit, et Ammanitis praelio vicit tributarios reddidit. excidium Israelitarum ab Assyriis Nahumus propheta praedixerat, caius verba ad rem collata sunt post annos centum et quindecim. Ioathamus obiit anno aetatis quadragesimo primo, regni decimo sexto.

22. Hierosolymitanus principatas in filium eius Achazum translatus est. qui impius in deum, legibus eius violatis simulacra adoravit et altaria eis struxit et filium suum adolevit. hunc Raason Syriæ dux et Phacea rex Israelitarum finita conspiratione diu Hierosolymis obderunt. ac Raason quidem aliis urbibus potitus, civibus abductis et

Θεν εἰς Λαμπασκόν· Ἀχαζ δέ, μάνον περιλειφθέντος τοῦ Φακεέ,
συμμίξας αὐτῷ ἡττητο, δώδεκα μυριάδας ἀποβαλὼν τοῦ λαοῦ
καὶ πολλοὺς τῶν ἐπισήμων καὶ τὸν νίσν. Φακεέ δὲ ἀνέζευξεν εἰς
C Σαμάρειαν αὐτὸς καὶ ἡ στρατιὰ αὐτοῦ, αἰχμαλώτων πλῆθος πολὺ¹⁰
εἰς τὴν ἑαυτῶν μετοικεῖσαντες. προφήτης δέ τις ἐν Σαμαρείᾳ πρὸς
τῶν τειχῶν ὑπαντήσας αὐτοῖς ἔμεμφετο ὡς συγγενεῖς αἰχμαλωτί-
σσαις καὶ συνεβούλευεν ἐλευθερῶσαι αὐτούς· οἱ δὲ πεισθέντες
ἀφῆκαν τοὺς αἰχμαλώτους. Ἀχαζ δὲ τὸν Ἀσσυρίων βασιλέα
ἥξεν συμμαχῆσαι αὐτῷ κατὰ τῶν Σύρων καὶ τῶν Ἰσραηλίτων.
ὅ δ' ἤκε καὶ τὴν τε χώραν τῶν Σύρων ἐπόρθησε καὶ τὴν Λαμα-
σκὸν εἶλε καὶ τὸν Ῥαασὼν ἀγεῖλε καὶ τὴν τῶν Ἰσραηλίτων χώραν
καταδραμὼν πλείστους αἰχμαλώτους ἀπήγαγεν. ὅ δὲ Ἀχαζ ἀμοι-
βὴν ὑπὲρ τούτων τῷ Θαιγλαφαλασάρ τούς τε βασιλικοὺς δέδωκε
θῆσαν φρονὸς καὶ δσα τῷ ἱερῷ ἐναπέκειτο. ἐς τοσοῦτον δ' ἡσέ-
βησεν ὡς μὴ μόνον τοὺς τῶν ἀλλοφύλων σέβειν θεούς, ἀλλὰ καὶ
D τὸν ναὸν ἀποκλεῖσαι καὶ συλῆσαι τὰ αὐτοῦ ἀναθήματα. οὗτος
δὲ βιοὺς ἐτελεύτησεν ἔξ καὶ τριάκοντα ζήσας ἔτη, βασιλεύσας δ'
ἔξκαίδεκα, Ἐγεικα τῷ νιῶ τὴν βασιλείαν λιπών. συνέβη δὲ καὶ
τῶν Ἰσραηλίτων βασιλέα τότε θανεῖν κατ' ἐπιβουλὴν Ωσηέ. καὶ
οὗτος δὲ πονηρὸς ἦν· διὸ καὶ στρατεύσαντος κατ' αὐτοῦ τοῦ τῶν
Ἀσσυρίων βασιλέως Σαλμανασάρ ἐδουλώθη αὐτῷ, φόρους τελεῖν
ἐτησίως ἐπιταχθεῖς.

6 ἔμεμφετο add A. 8 τὸν A, τὸν PW.
13 θαιγλαφαλασάρ A. 14 εἰς A. 10 δαμασκῶν A.
21 σαλμανασάρ A.

Syris in eas collocatis, Damascum rediit: Achazus autem cum solo Phaceas congressus vincitur, centam viginti milibus amissis, atque inter eos multis viris illustribus et filio. Phaceas exercitum reducit et magnum captivorum numerum. sed propheta quidam Samaritanus ante moenia progrebat eis persuadet ut captivos, quod cognati sint, missos faciant. Assyriorum autem rex ab Achazo contra Syros et Israelitas in auxilium evocatus Syriam vastat, Damascum capit, Raasonem interficit, et in Israelitarum regionem incursionibus factis plurimos captivos abducit. quem Achazus remunerat est datis thesauris regiis et quicquid in templo repositum erat, eo progrebat impietatis ut non tantum alienos deos coleret sed et templum clauderet et donariis spoliaret. obiit vita sic acta anno aetatis trigesimo sexto, regni decimo sexto, relicto regno Ezechiae filio. quo tempore Israelitarum quoque rex insidiis Oseae periit. qui cum et ipse improbus esset, a Salmanasare Assyriorum rege subactus et annua tributa pensitare coactus fuerat.